Nerosty
1.
Tuha a diamant se neliší:

A)
fyzikálními vlastnostmi

B)
krystalovou strukturou

C)
chemickým složením

2.
Důležitým horninotvorným minerálem je:

A)
ledek

B)
živec

C)
sádrovec

3.
Co je to? Nerost tmavého zbarvení o nízké tvrdosti  a s velkou odolností proti vysokým teplotám.

A)
tuha

B)
galenit

C)
pyrit

4.
Rostliny získávají důležité minerální prvky při zvětrávání:

A)
křemene

B)
živce

C)
sádrovce

5.
Necháte si obložit koupelnu malachitem. Jakou bude mít barvu?

A)
zelenou

B)
modrou

C)
růžovou

6.
Síra není:

A)
křehká

B)
kujná 

C)
hořlavá

7.
Jakou barvu má ametyst?

A)
fialovou

B)
růžovou

C)
kouřově hnědou

8.
Z kerého nerostu se získává olovo?

A)
korund

B)
pyrit

C)
galenit

9.
Který nerost se stává součástí porcelánu?

A)
slída

B)
ledek

C)
kaolinit

10.
Zdraví škodlivým nerostem je:

A)
olivín

B)
smolinec

C)
křemen

Bodové hodnocení: 

	
	A
	B
	C

	1.
	0b
	0b
	1b

	2.
	0b
	1b
	0b

	3.
	1b
	0b
	0b

	4.
	0b
	1b
	0b

	5.
	1b
	0b
	0b

	6.
	0b
	1b
	0b

	7.
	1b
	0b
	0b

	8.
	0b
	0b
	1b

	9.
	0b
	0b
	1b

	10.
	0b
	1b
	0b


